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Jelenia Góra, 14.01.2020 r. 
RZ.271.34.2019 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Przebudowa przestrzeni miejskiej Al. Wojska 
Polskiego w Jeleniej Górze” 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.34.2019.  
 
 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843) Zamawiający informuje, że wpłynęły 
zapytania o następującej treści: 
 

PYTANIE NR 4 
Wyodrębnienie gwarancji na oznakowanie grubowarstwowe – wg przepisów maksymalny czas 
to 36 miesięcy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający zmienia: 
1. zapis pkt 19 Ad1.2) Tomu I SIWZ, poprzez dodanie zapisu: 

„Ocenie podlega okres gwarancji udzielonej na wykonane roboty budowlane z wyłączeniem 
oznakowania poziomego grubowarstwowego, na który to zakres Zamawiający wymaga 36 
miesięcznej gwarancji”. 

2. Zapis § 12 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca (Gwarant), zgodnie z deklaracją zawartą w ofercie, udziela Zamawiającemu  
……… miesięcznej gwarancji jakości na wady fizyczne wykonanego przedmiotu umowy oraz 
36 miesięcznej gwarancji na wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego, licząc 
od dnia wystawienia końcowego protokołu odbioru robót i uznania przez Zamawiającego 
robót za należycie wykonane”. 

3. Zapis pkt 1.3. załącznika nr 1 do projektu umowy RZ.272.34.2019 (karta gwarancyjna), 
który otrzymuje brzmienie: 
„Okres gwarancji na wykonane roboty budowlane wynosi: ……, natomiast na wykonanie 
oznakowania poziomego grubowarstwowego wynosi 36 miesięcy od daty podpisania 
końcowego protokołu odbioru robót”. 
 

PYTANIE NR 5 
Czy istniejące wiaty przystankowe należy zdemontować i ponownie zamontować, czy też 
istnieje konieczność montażu nowych wiat przystankowych? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający informuje, że istniejące wiaty przystankowe należy zdemontować i ponownie 
zamontować. 
 
PYTANIE NR 6 
Prosimy o podanie parametrów i materiałów z jakich mają być wykonane elementy małej 
architektury (kosze na śmieci, ławki).  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający informuje, że elementy małej architektury (kosze na śmieci, ławki) należy 
wykonać zgodnie z opisem: 
 
Kosz uliczny o wymiarach zewnętrznych (w formie trapezu dł. × szer. × wys.) równych: 89(50) 

× 50 × 80cm. Wymiary wewnętrzne wyrobu równe 42/42 cm. Kosz ma być wykonany 

w technologii z betonu architektonicznego ze zbrojeniem, wykończenie w postaci betonu 

śrutowanego mechanicznie w kolorze szarym (WRC3). Wyposażony dodatkowo w wkład 

wykonany z blachy ocynkowanej z popielniczką.  

 



 

 

Ławka betonowo-stalowa bez oparcia z siedziskiem wykonanym z drewna dębowego , 

montowanego z jednej strony do podpory betonowej oraz drugiej strony do podpory stalowej z 

użyciem łączników stalowych ocynkowanych .  

Długość ławki – 308 cm. 

Szerokość ławki – 45 cm. 

Wysokość siedziska – 45 cm. 

Szerokość siedziska – 45 cm. 

Montaż: przez zabetonowanie w gruncie elementów kotwiących podstawy. 

− deski z wyselekcjonowanego, sezonowanego drewna dębowego, fazowane na wszystkich 

krawędziach,  zabezpieczone warstwą farby podkładowej i trzykrotnie malowane natryskowo 

lakierem, 

− standardowy kolor drewna: tek i mahoń 

− podstawa z profilu stalowego wyposażona w elementy kotwiące dla zabetonowania w 

gruncie, zabezpieczona farbą podkładową i malowana farbą chlorokauczukową o lekkim 

połysku lub malowane proszkowo 

− podstawa betonowa wykonana z betonu śrutowanego mechanicznie w kolorze szarym 

(WRC3). 

 

Ławka betonowo-stalowa z oparciem i siedziskiem wykonanym z drewna dębowego , 

montowanego z jednej strony do podpory betonowej oraz drugiej strony do podpory stalowej z 

użyciem łączników stalowych ocynkowanych .  

Długość ławki – 308 cm. 

Szerokość ławki – 45 cm. 

Wysokość siedziska – 45 cm. 

Wysokość z oparciem – 89 cm. 

Szerokość siedziska – 45 cm. 

Montaż: przez zabetonowanie w gruncie elementów kotwiących podstawy. 

− deski z wyselekcjonowanego, sezonowanego drewna dębowego, fazowane na wszystkich 

krawędziach, zabezpieczone warstwą farby podkładowej i trzykrotnie malowane natryskowo 

lakierem, 

− standardowy kolor drewna: tek i mahoń 

− podstawa z profilu stalowego wyposażona w elementy kotwiące dla zabetonowania w 

gruncie, zabezpieczona farbą podkładową i malowana farbą chlorokauczukową o lekkim 

połysku lub malowane proszkowo 

− podstawa betonowa wykonana z betonu śrutowanego mechanicznie w kolorze szarym 

(WRC3). 

 
PYTANIE NR 7 
W jaki sposób mają być zabezpieczone okna piwniczne? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Przebudowa okien ulicznych nie stanowi przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest 
we własnym zakresie przewidzieć skuteczne zabezpieczenie okien piwnicznych na czas 
prowadzenia robót budowlanych. 
 
PYTANIE NR 8 
Doprecyzowanie ile tablic „PRZEPRASZAMY ZA UTRUDNIENIA W RUCHU” ma umieścić 
wykonawca – 2 (SIWZ) czy 6 (OPZ)? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający zmienia zapis pkt III ppkt 7 tiret 3 Tomu III SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„wykonania i ustawienia minimum 2 tablic, gdzie będzie prowadzona przebudowa oświetlenia, 
tablic o wymiarach nie mniejszych niż 70x40cm, informujących mieszkańców o prowadzonych 
robotach oraz zawierających w treści tekst: „PRZEPRASZAMY ZA UTRUDNIENIA W RUCHU” 
oraz zdemontowania ich po zakończeniu prac. Zamawiający wskaże Wykonawcy lokalizację, 
gdzie należy ustawić tablice”. 
 
PYTANIE NR 9 
Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu realizacji dokumentacji projektowej dla odcinka nie 
podlegającego realizacji w ramach kontraktu (odcinek na którym nie będą realizowane roboty 
budowlane podlegające przebudowie drogi) w przypadku wydłużonych procedur 
administracyjnych jak np. uzyskanie decyzji środowiskowej. 



 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający zmienia:  
1. zapis pkt 8 lit. a) Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„Termin wykonania zamówienia ustala się następująco:  
a) przekazanie dokumentacji projektowej w zakresie wymaganym do dokonania zgłoszenia 

robót niewymagających pozwolenia na budowę: 
− do 120 dni od daty zawarcia umowy dla odcinka ulicy od km 0+605 do km 1+520 

(data zgłoszenia robót niewymagających pozwolenia na budowę oraz data podpisania 
protokołu przekazania – odbioru projektu budowlanego oraz innych opracowań, 
dokumentów stanowiących podstawę do dokonania zgłoszenia robót nie 
wymagających pozwolenia na budowę). Pozostałe opracowania tj. dokumentacja 
wykonawcza, przedmiary, STWIORB, Projekt organizacji ruchu itd., zostaną 
przedłożone Zamawiającemu w terminie 30 dni od daty dokonania zgłoszenia robót 
niewymagających pozwolenia na budowę.  

− do dnia 30.10.2020 r. dla odcinka ulicy od km 0+000 do km 0+605 (data zgłoszenia 
robót niewymagających pozwolenia na budowę oraz data podpisania protokołu 
przekazania – odbioru dokumentacji projektowej tj.: projektu budowlanego, 
projektów wykonawczych, STWIORB, przedmiaru, kosztorysu inwestorskiego oraz 
projektu organizacji ruchu”).  

2. zapis § 1 ust. 8 Tomu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„Przedmiot umowy w zakresie dokumentacji projektowej obejmuje opracowanie 
dokumentacji projektowej określonej w § 3 ust. 1. 

3. zapis § 3 ust. 1 Tomu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
Termin wykonania i oddania Zamawiającemu przedmiotu umowy ustala się następująco: 
„1. przekazanie dokumentacji projektowej w zakresie wymaganym do dokonania zgłoszenia 

robót niewymagających pozwolenia na budowę: 
1) do 120 dni od daty zawarcia umowy dla odcinka ulicy od km 0+605 do km 1+520 

(data zgłoszenia robót niewymagających pozwolenia na budowę oraz data podpisania 
protokołu przekazania – odbioru projektu budowlanego oraz innych opracowań, 
dokumentów stanowiących podstawę do dokonania zgłoszenia robót nie 
wymagających pozwolenia na budowę). Pozostałe opracowania tj. dokumentacja 
wykonawcza, przedmiary, STWIORB, Projekt organizacji ruchu itd., zostaną 
przedłożone Zamawiającemu w terminie 30 dni od daty dokonania zgłoszenia robót 
niewymagających pozwolenia na budowę.  

2) do dnia 30.10.2020 r. dla odcinka ulicy od km 0+000 do km 0+605 (data zgłoszenia 
robót niewymagających pozwolenia na budowę oraz data podpisania protokołu 
przekazania – odbioru dokumentacji projektowej tj.: tj.: projektu budowlanego, 
projektów wykonawczych, STWIORB, przedmiaru, kosztorysu inwestorskiego oraz 
projektu organizacji ruchu”). 

4. zapis § 5 ust. 5 pkt 1) Tomu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„1) faktury częściowe za wykonanie dokumentacji określonej w § 1 ust. 8 i 9 umowy 

wystawione będą: 
a) do wysokości 60% wartości określonej w § 4 ust. 2 umowy – zakres dotyczy 

dokumentacji odcinka ulicy od km 0+605 do km 1+520, 
b) do wysokości 40% wartości określonej w § 4 ust. 2 umowy – zakres dotyczy 

dokumentacji odcinka ulicy od km 0+000 do km 0+605”. 
5. zapis § 13 ust. 2 pkt Tomu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„2) za niedotrzymanie terminów, o których mowa w § 3 ust. 1 z winy Wykonawcy -  
w wysokości 0,01% maksymalnego nominalnego zobowiązania Zamawiającego 
określonego w § 4 ust. 2 umowy, licząc za każdy dzień opóźnienia”. 

 
Zamawiający informuje, że analogicznie zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 637853-N-2019 
opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20.12.2019 r. w sekcji III.1.3) 
w zakresie okresu, w którym realizowane będzie zamówienie. 
 
 
 
 
 
 



 

 

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843) Zamawiający informuje, że zmienia 
termin składania i otwarcia ofert tj.: 
 
1. Pkt 15 Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

15. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w: 
Urzędzie Miasta Jelenia Góra, Wydział Zamówień Publicznych, ul. Sudecka 29, 
pokój nr 22, 58-500 Jelenia Góra, Polska, w nieprzekraczalnym terminie: 

do dnia 21 stycznia 2020 r. do godz. 10:00 
 

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie 
(paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco: 

Urząd Miasta Jelenia Góra, Wydział Zamówień Publicznych, ul. Sudecka 29, pokój 22,  
58-500 Jelenia Góra   

Nr postępowania: RZ.271.34.2019   

„Przebudowa przestrzeni miejskiej Al. Wojska Polskiego w Jeleniej Górze 

Nazwa i adres Wykonawcy: 
…………………………………………………………………………………………. 

Nie otwierać przed dniem  21 stycznia 2020 r. godz. 12:00 
 

2. Pkt 16 Tomu I SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
16. Miejsce i termin otwarcia ofert. 
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Miasta Jelenia Góra, 
Wydział Zamówień Publicznych, ul. Sudecka 29, pokój nr 21, 58-500 Jelenia Góra, 
Polska 

w dniu 21 stycznia 2020 r. o godz. 12:00 

 

Zamawiający informuje, że analogicznie zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 637853-N-2019 
opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 20.12.2019 r.  
w zakresie terminu składania ofert. 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się 
integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu 
ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
Prezydent Miasta 
Jeleniej Góry 
Jerzy Łużniak 


